
Nordeuropa 

Finnland (Ylihärmä) (kostenpflichtig) 

Kauhavan monitoimitalon työmaavalvonta. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Stavanger) (kostenpflichtig) 

Processing 2D seismic data collected from the Barents Sea in 2017. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Aksdal) (kostenpflichtig) 

Framework agreement, land planning and consultant engineers road, water and sewage and other technical 

infrastructure (technical planning). 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Vellinge) (kostenpflichtig) 

Ramavtal för byggadministrativa tjänster. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Halmstad) (kostenpflichtig) 

Brandskyddskontroller. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Borlänge) (kostenpflichtig) 

Konsulttjänst, Delprojektledare Produktion för E6.21 Lundbyleden, Göteborgs stad, Västra Götalands län. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Vellinge) (kostenpflichtig) 

Ramavtal för husbyggnadsarkitekter. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Sollentuna) (kostenpflichtig) 

Delprojektledare Planering och Genomförande Väsjön. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282499
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282431
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282477
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282422
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282435
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282443
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282449


Termin: 30.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Vellinge) (kostenpflichtig) 

Ramavtal för landskapsarkitekter. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Jönköping) (kostenpflichtig) 

Upphandling av ramavtal om strategisk partnering för Bostads AB Vätterhem. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Vellinge) (kostenpflichtig) 

Ramavtal för husbyggnadskonstruktörer. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Teknisk rådgivning och projektering sopsug Fokus Skärholmen. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Tschechische Republik (Praha 1) (kostenpflichtig) 

Barrandovský most – celková rekonstrukce, Praha 4 a 5, č. akce 999174, DUR, DSP, PDPS a DVZ. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 30.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Olomouc) (kostenpflichtig) 

Stavební a restaurátorská obnova – areál Velehrad, restaurátorské práce II. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

1.rész:Terv.szerz.67. főút Kaposfüred elk.R67 jelű gyorsúttá fejl, eng. terv; kiv.terv készítése 

2.rész:Terv.szerz.67. főút Látrány elk.R67 jelű gyorsúttá fejlesztése, eng., kiv dok.készítése. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282468
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282481
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282527
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282576
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282585
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282456
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282508
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282541


Mazedonien (Skopje) (kostenpflichtig) 

Reducing Flood Risk in Polog Region. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Olsztyn) (kostenpflichtig) 

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie usługi Inżyniera Kontraktu dla zadania pn. „Zaprojektowanie i 

wybudowanie instalacji wykorzystującej biomasę w MPEC Sp. z o.o. w Olsztynie” w ramach projektu pn.  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Białystok) (kostenpflichtig) 

„Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Dojlidy w roku 2018”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Łódź) (kostenpflichtig) 

Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – Projekt 8 – Budowa układu dróg uzupełniających w kwartale ulic: 

Gdańska – Legionów – Zachodnia – Ogrodowa oraz przebudowa układu drogowego ul. Ogrodowej (...). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Koncepcja rozbudowy drogi krajowej nr 79 wraz z uzyskaniem Decyzji o Środowiskowych uwarunkowaniach 

dla 2 zadań. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Toruń) (kostenpflichtig) 

Zaprojektowanie oraz budowa parkingów Park&Ride w Toruniu. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

„Budowa nowej linii kolejowej Podłęże – Szczyrzyc – Tymbark / Mszana Dolna oraz modernizacja istniejącej 

linii kolejowej nr 104 Chabówka – Nowy Sącz – Etap I: prace przygotowawcze”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

„Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy sieci gazowej (m. Gniezno, Gostyń, Leszno, Poznań, 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282491
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282439
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282442
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282450
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282465
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282488
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282505


Wronki) – zamówienie sektorowe”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Projekt i realizacja wystawy stałej: „Więźniowe X Pawilonu Cytadeli Warszawskiej” w Muzeum X Pawilonu 

Cytadeli Warszawskiej – Oddziale Muzeum Niepodległości w Warszawie. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Międzyrzecz) (kostenpflichtig) 

"Zaprojektowanie i wykonanie sieci gazowej dystrybucyjnej na obszarach dotychczas niezgazyfikowanych 

wgminie Jerzmanowa i Polkowice (Odcinki 1, 2 ,3). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Kraków) (kostenpflichtig) 

Budowa zintegrowanej sieci tras rowerowych w Województwie Małopolskim EuroVelo11(EV11)–Zadanie nr 

3–odc.I, pododcinek Ib Czchów Zapora do m. Ostrów w gminie Tarnów – przedsięwzięcie II (...). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Kontrola i monitoring realizacji zamówienia na cyfryzację danych Państwowego Zasobu Geodezyjnego i 

Kartograficznego(PZGiK) oraz utworzenie metadanych i usług dla zbiorów i usług danych  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Katowice) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania: „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na sieci 

TEN-T na drodze krajowej nr 1 – zadanie nr 3 – przebudowa odcinka Zawada – Siedlec Duży. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Koncepcja rozbudowy drogi krajowej nr 60 na odcinku Psary – Raciąż od km 96+000 do km 109+529 wraz z 

uzyskaniem Decyzji o Środowiskowych Uwarunkowaniach. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282510
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282521
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282537
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282551
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282557
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282566
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282578


Polen (Katowice) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania: Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na sieci TEN-

T na drodze krajowej nr 1 – zadanie nr 4 – przebudowa odcinka Koziegłowy – Markowice. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Gdańsk) (kostenpflichtig) 

Świadczenie usług ratowniczych i stałego nadzoru nad bezpieczeństwem osób przebywających w wodzie na 

pływalniach Gdańskiego Ośrodka Sportu w 2018 roku 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji proj.-koszt. na budowę przewodu wodociągowego oraz kanału sanitarnego w ul. 

Nowoursynowskiej, w Dzielnicy Ursynów, z pełnieniem nadzoru autorskiego, z podziałem na zadania. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Bucuresti) (kostenpflichtig) 

Acord cadru având ca obiect achizitionarea de „Servicii de cadastru si înscriere în cartea funciara a 

imobilelor (teren cu sau fara constructie) aflate în patrimoniul Municipiului Bucuresti”- cadastru 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Arad) (kostenpflichtig) 

Servicii de proiectare pentru elaborarea documentatiei tehnico-economice faza SF aferenta investitiei 

„Modernizare DJ 709G, inclusiv pod Mures, pentru functiunea de Centura Est Arad” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Bacau) (kostenpflichtig) 

Intocmirea documentatiei de actualizare a Planului de Amenajare a Teritoriului al Judetului Bacau 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Timisoara) (kostenpflichtig) 

Asistenta tehnica pentru pregatirea de proiecte POIM 2014-2020, Axa Prioritara 5, pentru obiectivul de 

investitie,,Amenajare complexa rau Barzava si afluenti pe sector Bocsa-Gataia-Denta, jud. Caras S 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282580
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282588
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282589
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282529
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282535
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282546
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282558


Rumänien (Bucuresti) (kostenpflichtig) 

Proiectare, asistenta tehnica si executie ''Podul rutier peste Olt la Slatina, pe DN 65 Km 48+570" 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowenien (Hajdina) (kostenpflichtig) 

Izvedba geodetskih in agronomskih del v sklopu komasacije kmetijskih zemljišč na območju Hajdina 2 in 

Hajdina 3 v občini Hajdina.  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Pamplona) (kostenpflichtig) 

Normas reguladoras del concurso de proyectos y del posterior procedimiento negociado para la contratación 

de la redacción del proyecto y dirección de obra de la rehabilitación del Edificio de «Las Sal 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Tarragona) (kostenpflichtig) 

Servicio de controles ambientales en las instalaciones de SIRUSA. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Contrato de servicios para la redacción del «Estudio Informativo del corredor cantábrico-mediterráneo de 

alta velocidad. Tramo Zaragoza-Castejón». 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (A Coruña) (kostenpflichtig) 

Contratación del servicio de asistencia técnica para intervenciones y control técnico en dependencias 

municipales 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

AT valoración de activos inmobiliarios e instalaciones de combustible en aeropuertos de la Red de Aena. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282581
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282475
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282416
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282418
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282430
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282437
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282459


Spanien (Ribabellosa) (kostenpflichtig) 

Servicios de agua. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

Acuerdo Marco para los servicios de seguimiento y control ambiental en fase de proyecto y obras del puerto 

de Barcelona (2017-2020). Clave de expediente: OB-GP-P-0792/2016. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Coordinación en materia de seguridad y salud en las actuaciones de conservación y explotación en la Red 

de Carreteras del Estado en Cantabria. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

Servicios de dirección de las obras relativas al proyecto urbano del espacio libre de la plaza de les Glories 

de Barcelona, ámbito Clariana. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Contrato, por procedimiento abierto, de servicios de asistencia técnica para la redacción de planes 

directores municipales de abastecimiento, saneamiento y reutilización 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Coordinación en materia de seguridad y salud en las actuaciones de conservación y explotación en la Red 

de Carreteras del Estado en Galicia. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Coordinación en materia de seguridad y salud en las actuaciones de conservación y explotación en la Red 

de Carreteras del Estado en Castilla y León Oriental. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282494
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282496
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282504
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282513
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282524
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282528
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282556


Spanien (Mérida) (kostenpflichtig) 

Redacción de proyecto de ejecución, estudio de seguridad y salud, director de obras, directores de 

ejecución de las instalaciones, telecomunicaciones, helipuerto y urbanización para la ejecución de la 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Bilbao) (kostenpflichtig) 

ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA REDACCIÓN DEL ANTEPROYECTO DEL PLAN TERRITORIAL 

SECTORIAL DE VÍAS CICLISTAS DE BIZKAIA Y PARA LA OFICINA PARA LA CICLABILIDAD. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

SERVICIOS DE COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE OBRAS DE 

LOS TÚNELES VIARIOS DE LA PLAZA DE LAS GLORIAS. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Servicio de apoyo en determinadas actividades vinculadas con el control de los niveles de emisión 

radioeléctrica en relación con la salud. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Cagliari) (kostenpflichtig) 

Affidamento del servizio di: «progettazione di fattibilità tecnico-economica e studio di impatto ambientale, 

relativi alle infrastrutture necessarie per la realizzazione del collegamento tra i sub-sis 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Taranto) (kostenpflichtig) 

Direzione lavori dell'intervento «realizzazione di una nuova struttura sanitaria nel comune di Statte da 

destinare quale sede di UTR, servizi distrettuali e del dipartimento di prevenzione». 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Napoli) (kostenpflichtig) 

GARA N. 001/CDC/2017 Procedura aperta per l'affidamento dei servizi di progettazione definitiva, 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione dei lavori e coordinamento della sicu 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282574
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282577
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282584
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282591
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282420
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282441
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282572


Portugal (Lisboa) (kostenpflichtig) 

Concurso limitado por prévia qualificação para trabalhos de conceção de praça e edifícios de Residência 

Universitária da ULisboa a construir na Cidade Universitária de Lisboa. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 01.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Belgien (Bruxelles) (kostenpflichtig) 

Contrôles périodiques et réglementaires des installations dans les bâtiments du secrétariat général du 

Conseil à Bruxelles. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Brussels) (kostenpflichtig) 

Service contract for support to the Energy Union governance process, including for the assessment of the 

integrated national energy and climate plans. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Merelbeke) (kostenpflichtig) 

Extern milieucoördinatorschap voor monostortplaatsen, leveren van milieuadvies, plaatsen van peilbuizen, 

bemonstering van oppervlakte- en grondwater, analyses van de stalen. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Roeselare) (kostenpflichtig) 

Oproep tot aanvraag tot deelneming — Geïntegreerde opdracht verkavelingsplan — Architectuur — VC — 

EPB — Studies Stabiliteit en Technieken voor de nieuwbouw van 40 huurwoningen en 10 koopwoningen 

aan  

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 15.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Antwerpen) (kostenpflichtig) 

Oproep tot aanvraag tot deelneming — raamcontract voor het uitvoeren van technische controle en het 

verlenen van assistentie aan de opdrachtgever voor projecten bij het Havenbedrijf Antwerpen. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Evere) (kostenpflichtig) 

Diverse kwartieren — meerjarige open overeenkomst (2018-2021) veiligheids- en gezondheidscoördinatie 

op tijdelijke en mobiele werkplaatsen. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282440
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282426
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282497
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282516
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282531
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282538


Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Gent, Desteldonk) (kostenpflichtig) 

Aanstelling 2 projectleiders/ingenieurs installaties BBEPP. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Basel) (kostenpflichtig) 

Vogelsang-Schulhaus, Sanierung Turn- und Schwimmhalle, BKP 297 Generalplaner. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Les Genevez) (kostenpflichtig) 

Améliorations foncières des Genevez 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Bellinzona) (kostenpflichtig) 

Demarcazione dei fondi e primo rilevamento MU93 nel comune di Onsernone) sezioni di Gresso e 

Vergeletto), lotto 6 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Estavayer-le-Lac) (kostenpflichtig) 

170024 - EP 6 divers - Mise à jour de bases de données des objets d'inventaires du système de base 

période 2018-2022 (ID 4781) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Bellinzona) (kostenpflichtig) 

Rinnovamento catastale nel comune di Collina d'Oro, lotto 3 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bayonne) (kostenpflichtig) 

Concours restreint organisé en vue de l'attribution du marché de maîtrise d'œuvre pour le projet de Centre 

de services «Maison Eyhartzia» à Bardos. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282553
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282561
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282594
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282606
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282607
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282609
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282610
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282413


Frankreich (Gap) (kostenpflichtig) 

Missions topographiques pour le Département des Hautes-Alpes. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lille) (kostenpflichtig) 

Diagnostic des espaces publics métropolitains. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Chambéry) (kostenpflichtig) 

Mission de suivi-animation de l'opération programmée de l'habitat-renouvellement urbain (Opah-Ru), actions 

sur l'habitat dégradé en centre ancien de la Ville de Chambéry. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Montpellier) (kostenpflichtig) 

Inventaire et évaluation de l'état du patrimoine des ouvrages d'art (ponts). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Toulon) (kostenpflichtig) 

Marche de maitrise D'Oeuvre pour le reamenagement des berges du caramy et la construction D'Un parking 

silo sur la commune de brignoles. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Mandelieu) (kostenpflichtig) 

Etude de modélisation acoustique sur le réseau ESCOTA. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Antibes) (kostenpflichtig) 

Mission d'assistance à Maîtrise d'ouvrage en Programmation pour la construction d'un groupe scolaire. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Besançon) (kostenpflichtig) 

A.m.o pour L'Accompagnement et la sensibilisation des lycees des departements 21, 58, 89 et 71 sur la 

reduction du gaspillage alimentaire et formation aux cuissons a juste temperature des chefs. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282415
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282432
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282438
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282445
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282446
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282463
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282470


Termin: 01.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Amand-Montrond) (kostenpflichtig) 

Marché d'exploitation de type MCI des installations thermiques du Centre Hospitalier de Saint Amand 

Montrond. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Marche d'assistance technique avec contrôle (mat) des prestations d'entretien, de maintenance et contrôles 

réglementaires quinquennaux des ascenseurs 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Marché de maîtrise d'œuvre «Îlot Saint-Germain» — 10 rue Saint Dominique, 75007 Paris. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Montpellier) (kostenpflichtig) 

Lycée Pierre de Coubertin à Font Romeu. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 28.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (La Rochette) (kostenpflichtig) 

Mission d'assistance à l'élaboration de plans climat air énergie territoriaux en Seine-et-Marne. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Ussel) (kostenpflichtig) 

Mission d'animation et de suivi de l'opération Programmée d'amélioration de l'habitat de Revitalisation 

Rurale (Opah-Rr) du Pays Haute Corrèze Ventadour et de l'opah de la Ville d'ussel. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Challans) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre pour la rénovation et le réaménagement de la médiathèque Diderot. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 05.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282474
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282485
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282489
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282498
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282500
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282503
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282507
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282511


Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Assistance, conseil et expertises dans les domaines technique et financiers de l'exploitation des services 

ferroviaires régionaux en Ile-De-France. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Toulouse) (kostenpflichtig) 

Sélection de candidats en vue de la participation à un concours restreint de maîtrise d'œuvre pour la 

construction d'un nouveau lycée à Gragnague (Opération nº 50198). 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Prestations d'assistance à maitrise d'ouvrage, de maitrise d'oeuvre et de travaux pour les sites de GRDF. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Le Havre) (kostenpflichtig) 

Inspection et réhabilitation des réseaux d'eau. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Rochefort) (kostenpflichtig) 

Prestations de programmation et de diagnostic sur le patrimoine bâti du Conservatoire du littoral en PACA 

(06, 13 et 83). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Étrembières) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'oeuvre du projet de réhabilitation des gares du téléphérique du Salève et aménagement des 

espaces extérieurs. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Conception architecturale et design pour la rénovation des quais de la gare RER de Nation (RER A — 

Paris). 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 29.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282514
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282515
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282517
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282519
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282530
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282539
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282544


Frankreich (Amiens) (kostenpflichtig) 

Concours de maîtrise d'œuvre pour la construction d'une quatrième déchetterie dans le périmètre de la ZAC 

Renancourt à Amiens. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Fontenay-aux-Roses) (kostenpflichtig) 

17m10 mission de maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation extension du gymnase du Parc. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 30.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nantes) (kostenpflichtig) 

Mission d'assistance à maîtrise d'ouvrage pour l'opération du Bas Chantenay. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon) (kostenpflichtig) 

Assistance à Maîtrise d'ouvrage pour l'élaboration et la rédaction du Schéma Régional d'aménagement, de 

Développement Durable et d'egalité des Territoires [Sraddet] d'auvergne-rhône-alpes. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Marseille) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'oeuvre pour les travaux de renouvellement et mise à niveau du système de sureté 

principal et du système de vidéosurveillance de la Maison d'arrêt d'aix-luynes. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 07.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Etrembières) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'oeuvre du projet de réhabilitation des gares du téléphérique du Salève et aménagement des 

espaces extérieurs 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Edinburgh) (kostenpflichtig) 

Provision of an Energy Advice Service. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Belfast) (kostenpflichtig) 

Habitat Mapping for CABB. 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282564
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282569
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282573
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282583
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282593
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282604
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282460


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Exeter) (kostenpflichtig) 

University of Exeter East Park Student Residences DBFO project. 

Verfahrensart: Wettbewerblicher Dialog 

Termin: 28.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Londonderry) (kostenpflichtig) 

Framework Agreement for Architect-Led Design Teams for New Build General Needs Social Housing, 

Affordable Housing for Sale and Supported Housing Projects for the Social Housing Development 

Programme. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Dublin) (kostenpflichtig) 

Phase 1 Upgrade Works to the Irish Management Institute (IMI) Campus. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Amsterdam) (kostenpflichtig) 

Ingenieursdiensten verbouwing remise Havenstraat fase 3 t/m 9. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Amsterdam) (kostenpflichtig) 

AI 2017-0307 raamovereenkomst analyses Nazorgbureau en Grondbank Amsterdam. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282486
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282533
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282571
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282429
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282479
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=282555

